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Zarządzanie zespołem projektowym różni się znacząco od zarządzania zespołem operacyjnym. 

Zadaniem zespołu projektowego jest stworzenie unikatowego produktu lub zmodyfikowanie 

istniejącej procedury, procesu, systemu. Dlatego w pracy projektowej od zespołu wymagana jest 

elastycznośd, kreatywnośd i efektywna koordynacja działao. Skuteczna komunikacja jest 

fundamentem pracy zespołu projektowego. 

 

O sukcesie lub porażce projektu w dużym stopniu decyduje zarządzanie komunikacją. Jest to 

podstawowa umiejętnośd kierownika projektu. Wyniki analizy Project Management Institute 

pokazały, że kierownik projektu 90% czasu poświęca na działalnośd związaną z komunikacją. 

Obejmuje to tak różne działania, jak: prowadzenie spotkao statusowych, nieformalne negocjacje z 

interesariuszami, wystąpienia na konferencjach promujących projekt. 

 

Autorki przedstawiły strukturę procesów komunikacji w różnych metodykach zarządzania projektami. 

Dołączone do książki szablony, listy kontrolne i schematy z powodzeniem mogą byd wykorzystane 

przez kierowników projektów do usprawnienia pracy zespołów i poprawy rezultatów. Jak pokazały 

badania, kierownicy projektów w Polsce dostrzegają wagę i złożonośd problemów komunikacyjnych 

w zarządzaniu projektami. Ta książka stanowi nieocenioną pomoc dla wszystkich chcących 

udoskonalid zarządzanie komunikacją w projektach. 
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ekonomicznych w zakresie dyscypliny nauki o zarządzaniu w Szkole Głównej Handlowej. W rozprawie 

doktorskiej, napisanej pod kierunkiem prof. dr. hab. Michała Trockiego, zgłębiła problematykę 

komunikacji w zarządzaniu projektami, w ramach której przeprowadziła pierwsze badanie dotyczące 

tej tematyki na rynku polskim. W życiu zawodowym łączy doświadczenie i umiejętności z zakresu 

marketingu strategicznego z zarządzaniem projektami, co zwiększa skutecznośd w osiąganiu 

założonych celów, a tym samym pozwala firmom uzyskad przewagę konkurencyjną. Z marketingiem 

związana już od ponad 10 lat, pracując dla branży konsultingowej, FMCG oraz internetowej. 
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oraz Six Sigma Black Belt, realizuje programy i projekty w globalnej korporacji w obszarze 

bankowości. Ma również doświadczenie w realizacji projektów optymalizacyjnych, ukierunkowanych 

na wzrost produktywności pracy oraz satysfakcję klienta, zgodnie z metodyką Lean Six Sigma. Jest 

specjalistką w takich dziedzinach zarządzania projektami, jak: tworzenie i rozwijanie PMO, ewaluacja 

projektów, standardy metodyczne zarządzania projektami oraz procesy wspierające zarządzanie 

portfelem projektów. Wspierała swoją wiedzą projekty finansowane z Unii Europejskiej, a także 

pracowała dla takich firm, jak: PLL LOT, PGNiG, PKN Orlen, PTC Era, Commercial Union (Aviva), Enea 



oraz AXA. 

Autorka publikacji „Ewaluacja projektów", „Ewaluacja ekonomiczna systemów IT/IS" we 

„Wprowadzeniu do informatyki gospodarczej" oraz „Building a Ship at Sea: How to set up PMOs In 

the Dynamic Business Environment of Emerging Markets" w „The PMOSIG Program Management 

Office Handbook". 
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